



АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023

№ 292

О внесении изменений в постановление Администрации Бакчарского района от 11.01.2023г № 15 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства».

С целью совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 11.01.2023г № 15 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий на реализацию мер государственной поддержки сельскохозяйственного производства (далее – Порядок):

в Порядке предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (приложение № 1 к Порядку):

1) в подпункте 1) пункта 3 слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

2) в подпункте 4) пункта 3 слово «Положению» заменить словом «Порядку»;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «в пункте 3» заменить словами «в пункте 2»;

б) в абзаце втором слова «в пункте 3» заменить словами «в пункте 2»;

4) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «в пункте 8 настоящего Положения» заменить словами «в пункте 6 настоящего Порядка»;

б) в абзаце втором слова «в пункте 8 настоящего Положения» заменить словами «в пункте 6 настоящего Порядка»;

5) в подпункте 3) пункта 8:

а) в абзаце первом слова «пункта 8» заменить словами «пункта 6»;

б) в абзаце седьмом слова «пункта 8» заменить словами «пункта 6»;

в) в абзаце восьмом слова «пункта 8» заменить словами «пункта 6»;

в Порядке предоставления из местных бюджетов субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов (приложение № 3 к Порядку):

1) в пункте 1 слова «и развития малых форм хозяйствования» заменить словами «и развитие малых форм хозяйствования»;

2) в подпункте 6) пункта 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«б) сохранность молодняка крупного рогатого скота составила не менее 90 процентов.

Настоящее условие не применяется к получателям субсидий, отнесенным к малым предприятиям, включая микропредприятия, в соответствии с Федеральным Законом от 24

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Сохранность молодняка определяется по следующей формуле:»;

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Расчет показателя производится по данным отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства».»;

3) в подпункте 3) пункта 7:

а) в абзаце втором слово «коров» заменить словом «коз»;

б) в абзаце четвертом слова «поголовье коров» заменить словами «поголовье коз».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакcharский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социально-экономическому развитию села Администрации Бакcharского района.

Глава Бакcharского района

С.П. Ревера